
CITTÀ DI IMPERIA

settore: Settore Demanio, Qualità Urbana, 

Ambiente e Protezione Civile

servizio: Servizio Ambiente, certificazione, 

depurazione e collettamento, CEA e SIA - Cimiteri

Determinazione dirigenziale n° 720 del 15/04/2023

OGGETTO: "CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DEI 

MONOPATTINI A PROPULSIONE ELETTRICA SUL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI IMPERIA -“ - REVOCA DELL'AGGIUDICAZIONE.

IL DIRIGENTE / FUNZIONARIO COORDINATORE

Premesso che:
-  con    determinazione  dirigenziale  n°  1432 del  20/10/2022 ad  oggetto  "CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  DEI  MONOPATTINI  A  PROPULSIONE  ELETTRICA  SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI IMPERIA -“ - AGGIUDICAZIONE” è stata aggiudicata  la 
concessione  del  servizio  di  noleggio  dei  soli  monopattini  a  propulsione  elettrica  sul  territorio  del 
comune  di  Imperia“  alla  Ditta  BILT  MOBILITITY  S.R.L.  con  sede  in  Via  G.  Rossini  29/2  , 
Bussolengo (Verona); 
- con    la delibera di Consiglio Comunale n°     del 24/02/2023 ad oggetto “  Concessione del 
servizio di noleggio dei monopattini  a propulsione elettrica e di Bike Sharing sul territorio del 
comune di Imperia “ è stato definito :

• di  approvare  l'istituzione  del  servizio  pubblico  di  noleggio  monopattini  e  biciclette 
condivise, bike sharing, allo scopo di favorire tale mobilità sia in ottica di integrazione del 
servizio  di  trasporto  pubblico  –  come  possibile  soluzione  al  problema  dell'  "ultimo 
chilometro",  cioè  quel  tratto  di  percorso  che  separa  la  fermata  del  mezzo pubblico  alla 
destinazione finale dell'utente – sia a scopo turistico ricreativo, vista anche la costruzione 
della nuova pista ciclopedonale, mediante la forma gestionale della concessione a soggetto 
individuato  tramite  procedura  comparativa  concorrenziale  ad  evidenza  pubblica  per 
addivenire  ad  una  migliore  efficacia  ed  efficienza  del  servizio  anche  per  la  comodità 
dell'utente che avrebbe per tutti i mezzi lo stesso operatore,

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• di dare mandato al Dirigente del Settore proponente, Ing. Nicoletta Oreggia, per la stesura 
degli elaborati di gara sulla base dei criteri e degli indirizzi minimi gestionali assunti con il 
presente  atto,  così  come  dettagliati  in  premessa,  ed  i  successivi  adempimenti  inerenti 
l'esecuzione del presente provvedimento;

Stante quanto sopra e considerati  i sopravvenuti motivi di pubblico interesse con modifica della 
situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento di aggiudicazione 
della gara relativa alla  "CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DEI MONOPATTINI 
A PROPULSIONE ELETTRICA SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI IMPERIA “; 

Considerato per  quanto  sopra  di  dover  procedere  alla  revoca  dell'aggiudicazione,  non  ancora 
efficace,  della  gara  relativa  alla  "CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  DEI 
MONOPATTINI  A  PROPULSIONE  ELETTRICA  SUL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI 
IMPERIA “ determinando l'inidoneità del provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti. ;

Vista la nota n° prot. 21886  del  23/03/2023  ad oggetto  "CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO DEI MONOPATTINI  A PROPULSIONE ELETTRICA SUL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI IMPERIA “   –  Avvio del procedimento di revoca aggiudicazione, ai sensi degli artt. 
7 e 8 e 10 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, con la quale è stato comunicato  alla ditta BILT 
MOBILITITY S.R.L. con sede in Via G. Rossini 29/2, Bussolengo (Verona) l'avvio del procedimento di  
revoca  dell'aggiudicazione  della  "CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  DEI 
MONOPATTINI  A  PROPULSIONE  ELETTRICA  SUL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI 
IMPERIA ”;

Considerato che entro 10 gg dal ricevimento dell'avvio del procedimento, tramite pec, la ditta  BILT 
MOBILITITY S.R.L. non ha fatto pervenire memorie, documenti e/o osservazioni; 

Ritenuto, per  quanto  sopra  evidenziato,  di  procedere  alla  revoca  dell'aggiudicazione  della 
"CONCESSIONE DEL SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  DEI  MONOPATTINI  A  PROPULSIONE 
ELETTRICA SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI IMPERIA -“ - AGGIUDICAZIONE”  alla 
Ditta BILT MOBILITITY S.R.L. con sede in Via G. Rossini 29/2 , Bussolengo (Verona); 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 del 09/01/2023 ad oggetto: “Approvazione Bilancio 
di previsione pluriennale 2023/2025”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 05.05.2022, con la quale è stato approvato  
il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza - Annualità 2022/2024;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 30/11/2022 con la quale è stata approvata la 
nota  di  aggiornamento  al  Dup  periodo  2023/2025  (art.  170,  comma  1  D.lgs.  267/2000)   – 
Approvazione”;

Vista la  deliberazione di Giunta Comunale n. 06 del 19/01/2023 con la quale è stato approvato il PEG 
2023/2025 – parte contabile;

Riscontrato che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la  
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis del  
D.lgs. n. 267/2000;

Fatta riserva del parere di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, 
che dovrà essere reso dal Responsabile del Settore Ragioneria;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il vigente regolamento di Contabilità;
DETERMINA

 di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche 
sotto il profilo motivazionale;

 di revocare l'aggiudicazione, non ancora efficace, della "CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO DEI MONOPATTINI A PROPULSIONE ELETTRICA SUL TERRITORIO 
DEL COMUNE DI IMPERIA”  alla  Ditta  BILT MOBILITITY S.R.L.  con  sede  in  Via  G. 
Rossini 29/2 , Bussolengo (Verona); 

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  Gare  e  Contratti,  per  i  conseguenti  
adempimenti di competenza;

 di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio online e nella sezione 
Amministrazione  trasparente  in  forma  non  integrale  qualora  contenga  dati  personali  non 
pertinenti  o,  se  sensibili  o  giudiziari,  non  indispensabili  rispetto  alle  specifiche  finalità  di  
trasparenza della pubblicazione (art. 4 D.Lgs n. 33/2013 – limiti alla trasparenza);

 Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa,  esprimendo  sul  presente  atto,  il  proprio  parere  favorevole  di  regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000; 

 La memorizzazione del documento originale elettronico nell'archivio digitale della Città di Imperia. 

DISPONE

la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai 
sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  dando atto che la determinazione sarà archiviato  
nell'archivio digitale della Città di Imperia a disposizione del Dirigente del Settore proponente.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


